МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  РАЙОНА»

ПРИКАЗ

27.02.2025           № 39

О закреплении территорий Новониколаевского муниципального района

 за общеобразовательными организациями

 В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 237-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458 об

утверждении порядка приема  на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования (с

изменениями и дополнениями) и в целях соблюдения конституционных прав

граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования,

обеспечения территориальной доступности общеобразовательных организаций

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Закрепить территории за общеобразовательными организациями

Новониколаевского муниципального района согласно приложению, а также

электронному приложению, размещенному на сайте obraznovnik.edusite.ru.

 2. Руководителям общеобразовательных организаций:

 2.1. С целью проведения организационного приема граждан в первый

класс разместить на информационном стенде, на официальном сайте и в сети

Интернет, в средствах массовой информации (в том числе электронных) график

приема заявлений, а также информацию о количестве мест в первых классах не

позднее 10 календарных дней с момента издания распорядительного акта о

закреплении территорий; о наличии свободных мест для приема детей, не

проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля.

 2.2. Осуществить формирование контингента обучающихсяс учетом

закрепленных территорий.

 2.3. Осуществить прием заявлений в первый класс для граждан,

проживающих на закрепленной территории, начиная не позднее 1 апреля и

завершить не позднее 30 июня текущего года. Для детей, не проживающих на

закрепленной территории, прием заявлений в первый класс начать с 6 июля

текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5

сентября текущего года.

 2.4. Разместить сведения о количестве мест в первых классахи наличие

свободных мест для первоклассников, не проживающих на закрепленной

территории на ЕПГУ, информационном стенде и в сети Интернет на

официальном сайте организации.

 2.5. Оформить приказы о зачислении в первый класс

общеобразовательной организации в течении 3 рабочих дней после завершения

приема заявления о приеме на обучение в первый класс и разместить на

информационном стенде и в сети Интернет в день издания приказа.

 2.6. Признать утратившим силу приказ МКУ "Комитет по образованию

Новониколаевского района" от 29.02.2024г. № 39 "О закреплении территорий

Новониколаевского муниципального района за общеобразовательными

организациями".

 2.7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя МКУ "Комитет по образованию Новониколаевского

района" М.И. Колпакову.

Председатель МКУ "Комитет

по образованию

Новониколаевского района"       П.В.Митяшов

Приложение

к приказу МКУ "Комитет по образованию

Новониколаевского района"

от 27.02.2025г № 39

МБОУ

"Новониколаевская СШ

№ 1"

МБОУ

"Новониколаевская СШ

№ 2"

МАОУ

"Новониколаевская СШ

№ 3"

Ул. Народная Ул. Народная Ул. Народная

Ул. Березовая Ул. Зеленая Ул. Зеленая

Ул. Рабочая Пер. Зеленый Пер. Зеленый

Ул. Делегатская Ул. Заводская Ул. Заводская

Ул. Красноармейская Ул. Сиреневая Ул. Красноармейская

Пер. Красноармейский Ул. Серафимовича Пер. Красноармейский

Пл. Заводская Пл. Заводская Пл. Заводская

Ул. Кирова Ул. Кирова Ул. Кирова

Усадьба СХТ Усадьба СХТ Усадьба СХТ

Пер. Рабочий Ул. Свободы Ул. Свободы

Ул. Луговая Ул. Луговая Ул. Луговая

Ул. Гвардейская Ул. Краснопартизанская Ул. Краснопартизанская

Ул. Первомайская

Ул. Степная Ул. Степная Ул. Степная

Ул. Советская Ул. Советская Ул. Советская

Ул. Садовая Ул. Садовая Ул. Садовая

Ул. Продольная Ул. Революционная Ул. Революционная

Ул. Кустарная Ул. Кустарная Ул. Кустарная

Ул. Левченко Ул. Левченко Ул. Левченко

Ул. Молодежная Ул. Лесная Ул. Молодежная

Ул. Новосельная Ул. Комсомольская Ул. Комсомольская

Пер. Приозерный Пер. Приозерный Пер. Приозерный

Пер. Пролетарский Пер. Первомайский Пер. Пролетарский

Ул. 8 Марта Ул. Школьная Ул. 8 Марта

Ул. Кленовая Ул. Кленовая Ул. Кленовая

Поселок Подстанция Пер. Революционный Поселок Подстанция

Ул. Рабоче-Крестьянская Ул. Рабоче-Крестьянская Ул. Рабоче-Крестьянская

Ул. Спортивная Ул. Спортивная Ул. Спортивная

Ул. Полевая Пер. Октябрьский Пер. Октябрьский

Ул. Маслозаводская Ул. Октябрьская Ул. Юбилейная

Ул. Привольная Ул. Казачья Ул. Западная

Ул. Цветочная Ул. Островского Ул. Казачья

Х. Чулинский Ул. Южная Пер. Кооперативный

Пер. Почтовый Пер. Почтовый Пер. Мельничный

Х. Орловский Ул. Яблочная Ул. Вишневая

Ул. Автодорожная Ул. Автодорожная Ул. Автодорожная

Ул. Пушкина Ул. Гагарина Поселок ГЭС

Ул. Восточная Пер. Кустарный Ул. Станционная

Пер. Кирпичный Ул. Прудовая Ул. Промышленная

Пер. Парковый Ул. Чапаева Пер. Парковый

Пер. Крайний Пер. Крайний Ул. Пионерская

Ул. Привокзальная Ул. Привокзальная Ул. Привокзальная

Х. Фоминка Ул. Чернышевского Пер. Народный

Поселок ГЭС Х. Алексиковский Пер. Мирный

  Пер. Строительный

  Ул. Северная

  Ул. Солнечная

  Ул. Железнодорожная

  Ул. Октябрьская

  Пер. Кустарный

  Ул. Привольная

1. МКОУ "Дуплятская СШ им. В.А.Кумскова" - территория Дуплятского

сельского поселения.

2. МКОУ "Комсомольская СШ" - территория Комсомольского сельского

поселения.

3. МКОУ "Двойновская СШ" - территория Двойновского сельского поселения.

4. МБОУ "Куликовская СШ" - территория Куликовского сельского поселения.

5. МКОО "Красноармейская СШ" - территория Красноармейского сельского

поселения.

6. МКОУ "Серпомолотская СШ" - территория Серпомолотского сельского

поселения.

7. МКОУ "Мирная СШ" - территория Мирного сельского поселения.

8. МКОУ "Хоперская СШ" - территория Хоперского сельского поселения.

9. МКОУ "Верхнекардаильская СШ" - территория Верхнекардаильского

сельского поселения.

10. МБОУ "Новониколаевская СШ № 2" филиал Алексиковская ООШ, МАОУ

"Новониколаевская СШ № 3" филиал Грачевская ООШ - территория

Алексиковского сельского поселения, МБОУ "Новониколаевская СШ № 1"

филиал Орловская ООШ – х. Орловский.

Заместитель председателя

МКУ "Комитет по образованию

Новониколаевского района"      М.И.Колпакова